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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1298 „Dėl Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio nustatymo kriterijų aprašo ir Didžiausio leistino 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš 

valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. 

gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1298 „Dėl Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, pareigybių poreikio nustatymo kriterijų aprašo ir Didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir 

valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus sąrašo patvirtinimo“ 2.6 papunktį. 

Nutarimo projekte bendras didžiausias leistinas pareigybių skaičius dėl dviejų pareigybių, 

nesančių šio nutarimo reguliavimo srityje perskirstymo į ekonomikos ir inovacijų ministro valdymo 

sritims priskirtas valstybės institucijas ir įstaigas, didėja 2 pareigybėmis, tačiau bendras viešojo 

sektoriaus įstaigų pareigybių skaičius išlieka toks pats. 

1. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija pateikė motyvuotą pasiūlymą 

nuo 2022 m. sausio 1 d. perskirstyti didžiausią leistiną pareigybių skaičių tarp infrastruktūros 

konsolidavimo procese dalyvaujančių institucijų ir įstaigų, nedidinant bendro didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus (2021 m. rugsėjo 1 d. raštas Nr. 3-3897; 2021 m. spalio 8 d. raštas Nr. (4.6-

82Mr)-3-4413). 

Pareigybės būtų perskirstytos tarp ekonomikos ir inovacijų ministro valdymo sritims 

priskirtų valstybės institucijų ir įstaigų (t. y. Informacinės visuomenės plėtros komiteto) ir Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos, aplinkos ministro valdymo sritims priskirtų institucijų ir įstaigų (t. y. Aplinkos 

apsaugos departamento), susisiekimo ministro valdymo sritims priskirtų institucijų ir įstaigų (t. y. 

Lietuvos transporto saugos administracijos), Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos ir 

sveikatos apsaugos ministro valdymo sritims priskirtų valstybės institucijų ir įstaigų (t. y. 
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Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos, Užkrečiamųjų ligų 

ir AIDS centro).  

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija pateikė informaciją (2021 m. spalio 12 

d. raštas Nr. 10-5451), kad Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centro (toliau – ULAC) pareigybės 

nepatenka į Didžiausią leistiną valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir 

gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus 

sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. 1298 

„Dėl Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio 

nustatymo kriterijų aprašo ir Didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, 

pareigybių skaičiaus sąrašo patvirtinimo“, 6.8 papunktyje nurodytą sveikatos apsaugos ministro 

valdymo sritims priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose bendrą didžiausią leistiną pareigybių 

skaičių. Atsižvelgiant į tai, perskirstant pareigybes tarp sveikatos apsaugos ministro valdymo 

sritims priskirtų valstybės institucijų ir įstaigų bei ekonomikos ir inovacijų ministro valdymo sritims 

priskirtų valstybės institucijų ir įstaigų formaliai nutarimo projekte ekonomikos ir inovacijų 

ministro valdymo sritims priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose pareigybių skaičius padidėja 

2 pareigybėmis,  tačiau bendras viešojo sektoriaus įstaigų pareigybių skaičius išlieka toks pats. 

Taigi, tarp ekonomikos ir inovacijų ministro valdymo sritims priskirtų valstybės institucijų ir 

įstaigų bei infrastruktūros konsolidavimo procese dalyvaujančių institucijų ir įstaigų nutarimo 

projekte iš viso perskirstoma 13 pareigybių: ekonomikos ir inovacijų ministro valdymo sritims 

priskirtose valstybės įstaigose didžiausias leistinas pareigybių skaičius didėtų 13 pareigybių, 

atitinkamai būtų sumažintas didžiausias leistinas pareigybių skaičius Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijoje – 1 pareigybe, Žemės ūkio ministerijoje – 1 pareigybe, aplinkos ministro valdymo 

sritims priskirtose institucijose ir įstaigose – 2 pareigybėmis, Susisiekimo ministerijoje – 1, 

susisiekimo ministro valdymo sritims priskirtose institucijose ir įstaigose – 3 pareigybėmis, 

sveikatos apsaugos ministro valdymo sritims priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose – 3 

pareigybėmis (ir 2 pareigybėmis iš ULAC, kuris nėra įtrauktas į šio nutarimo reguliavimo sritį). 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija pateikė informaciją (2021 m. spalio 8 d. raštas Nr. 

(41.2-91Mr)-3-4414) dėl valstybės biudžeto asignavimų perskirstymo. 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija patvirtino, kad 2021 m. spalio 8 d. rašte Nr. (41.2-

91Mr)-3-4414) dėl valstybės biudžeto asignavimų perskirstymo pateikta informacija darbo tvarka 

suderinta su Ekonomikos ir inovacijų ministerija ir kad pastabų dėl pareigybių perskirstymo tarp 

infrastruktūros konsolidavimo procese dalyvaujančių institucijų ir įstaigų neturi. 

2. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija pateikė motyvuotą pasiūlymą (2021 m. spalio 1 

d. raštas Nr. 1.1.11Mr-48)SD-4592) perskirstyti didžiausią leistiną pareigybių skaičių 15 

pareigybių tarp socialinės apsaugos ir darbo ministro valdymo sritims priskirtų valstybės institucijų 

ir įstaigų ir Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 

Didžiausias leistinas pareigybių skaičius Socialinės apsaugos ir darbo ministerijoje 15 

pareigybių būtų padidintas, o socialinės apsaugos ir darbo ministro valdymo sritims priskirtose 

valstybės institucijose ir įstaigose atitinkamai 15 pareigybių sumažintas. 

Bendras didžiausias leistinas pareigybių skaičius nekistų. 

3. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija pateikė pasiūlymą (2021 m. rugsėjo 

15 d. raštas Nr. 12-01-1579; 2021 m. spalio 1 d. raštas Nr. 12-01-1682) perskirstyti didžiausią 

leistiną pareigybių skaičių 22 pareigybėmis tarp krašto apsaugos ministro valdymo sritims priskirtų 
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valstybės institucijų ir įstaigų (be profesinės karo tarnybos karių ir Lietuvos kariuomenės 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis) ir Krašto apsaugos ministerijos. 

Didžiausias leistinas pareigybių skaičius Krašto apsaugos ministerijoje 22 pareigybėmis 

būtų padidintas, o krašto apsaugos ministro valdymo sritims priskirtose valstybės institucijose ir 

įstaigose atitinkamai 22 pareigybėmis sumažintas. 

Bendras didžiausias leistinas pareigybių skaičius nekistų. 

4. Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija pateikė motyvuotą pasiūlymą (2021 m. rugsėjo 

15 d. raštas Nr. 2R-4613 (1.38.Mr) perskirstyti didžiausią leistiną pareigybių skaičių tarp 

Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos ir teisingumo ministro valdymo sritims priskirtų 

valstybės institucijų ir įstaigų. 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija šiam perskirstymui neprieštarauja (2021 m. 

rugsėjo 16 d. raštas Nr. (1.40Mr) 7R-4979). Taip pat Teisingumo ministerija papildomai informavo 

(2021 m. spalio 11 d. raštas Nr. (1.6Mr)2T-1088), kad didžiausias leistinas pareigybių skaičius 

Valstybinėje duomenų apsaugos inspekcijoje būtų padidintas 14 pareigybių (vietoj 10), atitinkamai 

14 pareigybių (vietoj 10) sumažintas teisingumo ministro valdymo sritims priskirtose valstybės 

institucijose ir įstaigose.  

Finansų ministerijos 2021 m. liepos 12 d. rašte Nr. ((2.121Mr-06)-5K-2113323)-6K-

2104845 nurodoma, kad 2021 m. rugpjūčio 4 d. vykusio neformalus ministrų pasitarimo „Dėl 

ministrų valdymo sritims, taip pat kitiems valstybės biudžeto asignavimų valdytojams planuojamų 

maksimalių valstybės biudžeto asignavimų sumų 2022–2024 m. strateginių veiklos planų 

projektams parengti“ protokolo sprendimais Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai papildomai 

skirta Europinės asmens duomenų apsaugos reformai pagal Bendrąjį duomenų apsaugos reglamentą 

numatytoms naujoms ir išplėstoms esamoms funkcijoms vykdyti papildomiems 10 etatų – 216 

tūkst. eurų darbo užmokesčiui. 

Tuo tarpu siūlomas pakeitimas dėl 4 papildomų pareigybių, kaip nurodė Teisingumo 

ministerija, priimtas atsižvelgiant į pasitarimo su Ministru Pirmininku dėl 2022 metų valstybės 

biudžeto rodiklių projekto rezultatus ir asignavimų skyrimo klausimas darbo tvarka suderintas su 

Finansų ministerija. 

Nutarimo projektas derintas su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija, Finansų ministerija, Krašto apsaugos ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, Susisiekimo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Teisingumo ministerija, Žemės 

ūkio ministerija, Valstybine duomenų apsaugos inspekcija. 

Į Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, Krašto apsaugos ministerijos, Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos, Sveikatos apsaugos ministerijos ir Teisingumo ministerijos pastabas atsižvelgta. 

Aplinkos ministerija, Žemės ūkio ministerija, Susisiekimo ministerija ir Valstybinė 

duomenų apsaugos inspekcija dėl nutarimo projekto pastabų neturėjo. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktu, kuriame 

reglamentuojama, kad turi būti atliekamas prioritetinių teisėkūros iniciatyvų, įstatymų ir 

Vyriausybės nutarimų projektų, teikiamų svarstyti Vyriausybei, numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas, kai numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius ir kai iš esmės 

keičiamas teisinis reguliavimas, nutarimo projekto poveikio vertinimas nėra atliekamas.  

Nutarimo projektas Europos Sąjungos teisės aktams neprieštarauja. 

Nutarimo projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktų nuostatai. 

Numatomo teisinio reguliavimo neigiamų pasekmių nenumatoma. 
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Nutarimo projekte nėra apibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. Nutarimų projektai atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Valstybės 

tarnybos ir vidaus tarnybos politikos grupės vadovė Irina Malukienė (tel. (8 5) 271 8816, el. p. 

irina.malukiene@vrm.lt), patarėjas Dainius Cicėnas (tel. (8 5) 271 8521, el. p. 

dainius.cicenas@vrm.lt) ir patarėja Janina Guščiūtė (tel. (8 5) 271 8325, el. p. 

janina.gusciute@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Suinteresuotų institucijų raštų kopijos, 11 lapų. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė                                                              Agnė Bilotaitė 
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